

Amtsblatt der STADT KALKAR

Jahrgang 2007	Ausgabetag: 10. Dezember 2007	Nummer 14

INHALTSVERZEICHNIS

1.	Tagesordnung der Ratssitzung am 13. Dezember 2007

Internet: www.kalkar.de

1. Tagesordnung der Ratssitzung am 13. Dezember 2007

Am **Donnerstag, dem 13. Dezember 2007, 18.00 Uhr**, findet im großen Sitzungssaal des Rathauses in Kalkar eine Sitzung des Rates der Stadt Kalkar mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragen
- 2. Haushaltssatzung mit Anlagen für das Haushaltsjahr 2008
- 3. Stellenplan für das Haushaltsjahr 2008
- 4. Wirtschaftsplan 2008 Sondervermögen Abwassersammlung Stadt Kalkar
- 5. Abwasserbeseitigungskonzept der Stadt Kalkar
 - <u>hier</u>: Beschluss der gesetzlich geforderten Überarbeitung zur Vorlage bei der Bezirksregierung Düsseldorf
- 6. Satzung zur 20. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren Straßenreinigungs- und Gebührensatzung -
- 7. Satzung zur 13. Änderung der Satzung über die Abfallbeseitigung in der Stadt Kalkar
- 8. Satzung zur 21. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallbeseitigung in der Stadt Kalkar
- 9. 4. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 036 Gewerbegebiet Kehrum
 - hier: Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
 - Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB
- 10. 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 076 Niedermörmter-Mitte
 - hier: Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
 - Beschluss über die Durchführung der Beteiligung der Bürger gemäß § 3 Abs. 2 BauGB in Verbindung mit § 13 Abs. 2 Nr. 2 BauGB
 - Beschluss über die Durchführung der Beteiligung der Behörden und sonstiger TÖB gemäß § 4 Abs. 2 BauGB in Verbindung mit § 13 Abs. 2 Nr. 3 BauGB
- 11. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 12. Mitteilungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 13. Berichte aus den städtischen Gremien (ohne DS)
- 14. Fragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung
- 15. Mitteilungen

Kalkar, den 5. Dezember 2007

Gerhard Fonck Bürgermeister